



Zastępca Prezydenta Miasta

Chorzów, 24.01.2024 r.

KRM.0003.8.2024
WEW.3067.2024.UE

Kancelaria Rady Miasta Chorzów

30 -01- 2024

Data wpływu

Nr KRM

Skierowano

Szanowny Pan
Wojciech Ahnert
Radny Rady Miasta Chorzów

W odpowiedzi na Pana interpelację z 18 stycznia 2024 r. dotyczącą kalendarzy z harmonogramem wywozu odpadów informuję:

Przygotowanie, wydruk i kolportaż kalendarzy na rok 2024 kosztowało w sumie 114 145,00 zł brutto, w szczególności:

- projekt kalendarza – 1 845,00 zł brutto,
- wydruk 55 000 egzemplarzy – 85 800,00 zł brutto,
- kolportaż 55 000 egzemplarzy – 26 500,00 zł brutto.

Miasto Chorzów brało już pod uwagę rezygnację z drukowanej formy tego wydawnictwa. Lecz dwa lata temu (na przełomie roku 2021 i 2022) przytrafiła się sytuacja, gdy drukarnia wybrana w drodze przetargu na dzień przed podpisaniem umowy zrezygnowała z realizacji zadania. To wydarzenie spowodowało konieczność ponownego wyboru drukarni i opóźniło proces drukowania kalendarzy o ponad miesiąc. W roku 2022 mieszkańcy otrzymali kalendarz z miesięcznym opóźnieniem. Jednak opóźnienie to jednocześnie pokazało, jak bardzo wyczekiwaną publikacją jest kalendarz. Począwszy od ostatniego tygodnia grudnia 2021 r. aż do drugiej połowy stycznia 2022 r. Wydział Usług Komunalnych i Ekologii każdego dnia przyjmował dziesiątki telefonów mieszkańców zaniepokojonych faktem, że jeszcze nie otrzymali kalendarza i pytających, kiedy to nastąpi. Nadmienię w tym miejscu, że każdego roku elektroniczna wersja kalendarza jest umieszczana na stronie www.odpady.chorzow.eu, zatem kalendarz był już dostępny dla mieszkańców.

Ten przypadek wyraźnie unaoczniał, że każdego roku mieszkańcy niecierpliwie oczekują na kalendarz. Miasto zdaje sobie sprawę, że ciężko jest zadowolić każdego mieszkańca, zwłaszcza w tak dużym mieście, jakim jest Chorzów. Jednak co roku otrzymujemy mnóstwo sygnałów, że kalendarz jest potrzebnym wydawnictwem. Co ciekawe, wśród osób zadowolonych część jest spoza Chorzowa i deklaruje chęć zaangażowania władarzy swoich miast do stworzenia podobnego opracowania, jakim jest chorzowski kalendarz wywozów odpadów.

Należy także dodać, że kalendarz zawiera mnóstwo treści ekologicznych o charakterze edukacyjnym. Każdorazowo szczegółowo informuje o zasadach segregowania odpadów, co jest niezwykle ważne ze względu na konieczność osiągnięcia przez Miasto odpowiednio wysokich poziomów recyklingu odpadów komunalnych, a co za tym idzie zapobieżenia ich składowaniu. Między innymi dzięki kalendarzowi Miasto spełnia ustawowy obowiązek edukowania swoich mieszkańców w zakresie właściwego postępowania z odpadami komunalnymi. Poza wymienionymi zaletami wydawnictwo jest również normalnym kalendarzem, który zwyczajnie ułatwia codzienne funkcjonowanie mieszkańców.

Z poważaniem
ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA
Marcin Michalik

